Mừng Tết Nguyên Đán Đinh Dậu 2017

LGT : Bài viết này do Phó Nhòm người đam mê
chụp hình chứ không phải Hàn Lâm Học Giả Gs
Nguyển Phú Thứ danh tiếng đã được Chánh Phủ
Pháp trao tặng 3 huy chương cao quý : Đệ Ngũ
Đẳng Hàn Lâm (2003) - Bắc Đẩu Bội Tinh
(2007) - Chương Mỹ Bội Tinh (2010). Ông là cư

còn bánh Ít thì gói có hình tam giác thẳng
đứng và nhưn phải ngon, lột lá không bị
dính. Do vậy, bà rất cực mỗi khi gói bánh,

nhưng sau khi nồi bánh chín, bà
ăn thử thấy đúng ý bà, thì bà rất
hài lòng với nụ cười trên môi.

(Tết Tân Mão 2011 vừa qua, bà trên
đường đi đến 100 tuổi thọ, nên sức yếu
không còn gói bánh nữa). Ảnh mẹ tôi lần
chuổi hạt niệm Phật

Trª låi, viŒc gói Bánh
Chưng và bánh Tét nhân
(nhưn) mặn, thì được làm
bằng thịt heo ba rọi (ba chỉ),

Việc hái lộc thường chọn một cành cây xanh

tươi tốt, có nhiều mầm non, tượng trưng cho
năm mới được tài lộc sung túc....

Để tạm kết thúc bài này, tôi xin kính
chúc tất cả quý bà con đồng hương bước
sang năm mới Đinh Dậu 2017 được : An
Khang Thịnh Đạt - Công Thành Danh Toại -
Tâm Thân Thường Lạc và Phúc Thọ
Khương Ninh.